
پس از آنکه تنش‌های مرتبط با پرونده 
ایران و ایالات متحده تا حدی فروکش کرد، 
بار دیگر بحران اوکراین و رویارویی روسیه 
و غرب به کانون تحولات نظام بین‌الملل 
بازگشته اســت. با این تفاوت که اکنون 
سطح تنش‌ها دیگر صرفاً به درگیری‌های 
متعارف نظامی محدود نمی‌شود و ادبیات 
حاکم بر مواضع طرفین، بیش از هر زمان 
دیگری رنگ و بوی بازدارندگی هسته‌ای 
و هشدار نســبت به پیامدهای یک تقابل 

فاجعه‌بار را به خود گرفته است.
ســرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه 
روسیه، در مقاله‌ای با عنوان »اوکراین، اروپا 
و امنیت جهانی« هشدار داد که رویارویی 
مستقیم میان روســیه و ناتو می‌تواند به 
تبادل حملات هســته‌ای منجر شــود؛ 
وضعیتی که از نگاه مسکو، تهدیدی جدی 
برای امنیت جهانی محسوب می‌شود. این 
موضع در شرایطی مطرح شده که کمیته 
دفاعی ســوئد نیز از احتمــال وقوع یک 
رویارویی میان روسیه و ناتو در آینده‌ای نه 

چندان دور سخن گفته است.

تشدید تنش‌ها   از اوکراین
تا مرزهای فنلاند

مســکو طی ماه‌هــای اخیــر بارها 
تأکید کرده اســت که کشورهای غربی با 
بزرگنمایی تهدید روسیه، در تلاش برای 
منحرف کردن افکار عمومی از مشکلات 
داخلی خود هستند و در این راستا اقدامات 
متقابل دو طرف نشان می‌دهد که فضای 
بی‌اعتمادی در حال تعمیق بوده و حتی به 

سوی جنگ اتمی میل کرده است.
در این راستا وزارت خارجه روسیه اعلام 
کرده است که استقرار تسلیحات هسته‌ای 
این کشور در بلاروس، ابزاری برای حفظ 
توازن در برابر »اوکراین نئونازی و ناتو« به 
شمار می‌رود. همزمان، فنلاند نیز با تصویب 
قانونی جدید، ممنوعیــت چند دهه‌ای 
مربوط به نگهداری تسلیحات هسته‌ای را 
لغو کرده است؛ اقدامی که پس از عضویت 
این کشــور در ناتو صورت گرفت و امکان 
میزبانی نظری از تسلیحات هسته‌ای این 

ائتلاف را فراهم می‌کند.

تصمیم هلسینکی، در کنار آغاز ساخت 
پایگاه نظامی جدید روســیه در نزدیکی 
مرزهای فنلانــد و افزایش حضور نظامی 
مسکو در مناطق مرزی، نشان می‌دهد که 
دو طرف در حال ورود به مرحله‌ای جدید از 

رقابت راهبردی هستند.
در همین چارچوب، ماریــا زاخارووا، 
سخنگوی وزارت خارجه روسیه، هشدار 
داده اســت که هرگونه تجاوز کشورهای 
عضو ناتو علیه خاک روســیه با پاسخی 
»قاطع و ویرانگر« مواجه خواهد شــد. با 
وجود این، وی بر ضرورت حفظ کانال‌های 
دیپلماتیک و امکان بازنگــری در برخی 
محدودیت‌های کنسولی و دیپلماتیک نیز 

تأکید کرده است.

کرملین علیه ناتو 
دراین خصوص ولادیمیــر پوتین در 
دیدار با نظامیان روســی، بار دیگر ناتو را 
مسئول اصلی شکل‌گیری بحران اوکراین 
معرفی کرد و تأکید داشــت که روســیه 
عملاً به تنهایی در برابر توان نظامی »غرب 

جمعی« قرار گرفته اســت. بــه اعتقاد 
رئیس‌جمهور روســیه، حمایت غرب از 
تحولات سیاســی اوکراین و توسعه ناتو 
به سمت شــرق، زمینه‌های وقوع جنگ 
کنونی را فراهم کرده است. وی همچنین 
تأکید کرد که تلاش کشورهای غربی برای 
تحمیل شکست راهبردی به روسیه ناکام 

مانده و مسکو باید در حوزه صنایع دفاعی و 
فناوری‌های نظامی، یک گام جلوتر از غرب 
حرکت کند. در عین حال، پوتین بار دیگر بر 
آمادگی روسیه برای گفت‌وگو تأکید کرد، 
اما شرط این مذاکرات را احترام متقابل و در 
نظر گرفتن منافع راهبردی مسکو دانست.

از ســوی دیگر، دیمیتری پســکوف، 
سخنگوی کرملین، نیز تصریح کرده است 
که تصور اروپا درباره مذاکره با روســیه از 
موضع قدرت، اشتباهی بزرگ است و اگر 
کشورهای اروپایی واقعیت‌های میدانی را 
بپذیرند، روسیه آماده گفت‌وگو خواهد بود.

جنگ اوکراین: محور اصلی 
تهدیدهای هسته‌ای

واقعیت آن است که مرکز ثقل تمامی 
تهدیدهای متقابل میان روســیه و ناتو، 
همچنان پرونده اوکراین اســت. مسکو 
معتقد است که کشــورهای عضو ناتو با 
ارسال تســلیحات و حمایت اطلاعاتی و 
مالی از کی‌یف، به طور مســتقیم در این 

جنگ دخالت دارند.

در همین راستا، گروهی از سناتورهای 
جمهوری‌خواه و دموکرات آمریکا طرحی 
را ارائه کرده‌اند که به اوکراین اجازه می‌دهد 
از دارایی‌های مســدود شده روسیه برای 
خرید تسلیحات استفاده کند. پیش از آن 
نیز دونالد ترامپ اعلام کرده بود که آمریکا 
به جای ارسال مستقیم سلاح، تجهیزات 
نظامی را به ناتو می‌فروشــد و این ائتلاف 

آن‌ها را در اختیار اوکراین قرار می‌دهد.
مسکو این اقدامات را مصداق مشارکت 
مستقیم غرب در جنگ دانسته و توقیف 
دارایی‌های روســیه را »سرقت« توصیف 

کرده است.
همزمان، نیکولای پاتروشف، دستیار 
رئیس‌جمهور روسیه، مدعی شده است که 
غرب در حال بررسی سناریوهای حملات 
پیشگیرانه علیه پایگاه‌های نیروی دریایی 
روســیه اســت و تأکید کرده که نیروی 
دریایی روسیه نباید منتظر نزدیک شدن 

ناتو به مرزهای دریایی این کشور بماند.
از سوی دیگر، حملات پهپادی گسترده 
اوکراین به مسکو و پاسخ‌های تلافی‌جویانه 
روسیه علیه زیرساخت‌های نظامی و انرژی 
اوکراین، نشــان می‌دهد که دامنه جنگ 

همچنان رو به گسترش است.
چرا روسیه نسبت به رویارویی هسته‌ای 

هشدار می‌دهد؟
هشدارهای مکرر مقامات روسیه درباره 
احتمال وقــوع جنگ هســته‌ای را باید 
در چارچوب راهبرد بازدارندگی مســکو 
تحلیل کرد. روسیه به خوبی می‌داند که 
از نظر اقتصادی و حتی در برخی حوزه‌های 
نظامی، با مجموعه‌ای از قدرت‌های غربی 
روبه‌رو اســت که از توان و منابع بســیار 
بیشــتری برخوردارند. به همین دلیل، 
سلاح هسته‌ای همچنان مهم‌ترین ابزار 
حفظ موازنه قدرت برای کرملین محسوب 

می‌شود.
هدف اصلی روسیه از طرح مکرر موضوع 
جنگ هسته‌ای، ایجاد بازدارندگی روانی و 
سیاسی در برابر گسترش دخالت مستقیم 
ناتو در جنگ اوکراین است. مسکو تلاش 
می‌کند این پیام را منتقل کند که هرگونه 
عبور غرب از خطوط قرمز تعیین شــده، 
می‌توانــد پیامدهایــی غیرقابل کنترل 

داشته باشد.
همچنین کرملین درصدد اســت تا 
کشورهای اروپایی را نسبت به هزینه‌های 
ورود به یک تقابل مستقیم با روسیه آگاه 
سازد. به بیان دیگر، روسیه با برجسته کردن 
ســناریوی هســته‌ای، در پی جلوگیری 
از تبدیل شــدن جنگ اوکرایــن به یک 

رویارویی مستقیم میان مسکو و ناتو است.
این در حالیســت که کشورهای عضو 
ناتو و ایالات متحده، تهدیدهای هسته‌ای 
روســیه را جدی تلقی می‌کننــد، اما در 
عین حال معتقدند بخش قابل توجهی از 
این مواضع در چارچوب جنــگ روانی و 

بازدارندگی قرار دارد.
بر این اساس با وجود افزایش تنش‌ها 
و ادبیات تند میان روسیه و غرب، احتمال 
وقوع یک جنگ هسته‌ای تمام‌عیار میان 
دو طرف تا پایان ســال ۲۰۲۶ چندان بالا 

ارزیابی نمی‌شود.
اگرچه خطر اشتباه محاسباتی، حوادث 
پیش‌بینی‌نشده یا تشدید ناخواسته بحران 
همواره وجود دارد، اما واقعیت آن است که 
روســیه و ناتو هر دو از اصل »بازدارندگی 
متقابــل« تبعیت می‌کننــد و به خوبی 
می‌دانند که یک جنگ هسته‌ای برنده‌ای 

نخواهد داشت.
در مجمــوع، اگرچه جهــان بار دیگر 
شاهد بازگشت ادبیات هسته‌ای به عرصه 
سیاست بین‌الملل است، اما به نظر می‌رسد 
هدف اصلی طرفین از این تهدیدها، ایجاد 
بازدارندگــی و افزایش قــدرت چانه‌زنی 
باشــد، نه حرکت به ســمت یک جنگ 
اتمی واقعی. بــا این حــال، ادامه بحران 
اوکراین و فقدان چشم‌اندازی روشن برای 
پایان آن، همچنان یکی از خطرناک‌ترین 
کانون‌های بی‌ثباتــی در نظام بین‌الملل 
به شــمار می‌رود؛ بحرانی که می‌تواند در 
صورت وقوع خطای محاسباتی یا گسترش 
ناخواســته درگیری‌ها، تبعاتــی فراتر از 
 مرزهای اروپا برای امنیت جهانی به همراه 

داشته باشد.

روسیه در پی تشدید تقابل با ناتو بر سر اوکراین، به تهدید هسته‌ای روی‌ آورد؛

جنگ اتمی؛ بازدارندگی یا بلوف سیاسی؟!
در میانه تایید و تکذیب‌ها؛

رویترز: حزب‌الله و اسرائیل
 با آتش‌بس موافقت کرده‌اند

خبرگزاری رویترز مدعی شــد که حــزب‌الله لبنان و 
اسرائیل با آتش‌بسی که از ساعت ۱۶ امروز آغاز شده، موافقت 
کرده‌اند. یک مقام ارشد آمریکایی مدعی شد که حزب‌الله 
لبنان با آتش‌بسی موافقت کرده است که قرار است دیروز 

)جمعه/ساعت ۴( بعدازظهر به وقت محلی آغاز شود. 
خبرگزاری رویترز به نقل از این مقام که به شــرط فاش 
نشــدن نامش با این رســانه گفت‌وگو کرده است، نوشت: 
»حزب‌الله و اســرائیل با آتش‌بس موافقــت کرده‌اند«. او 
همچنین با ادعای این که مذاکره‌کننــدگان آمریکایی و 
قطری با کمک ایــران این توافق را نهایــی کرده‌اند، بیان 
کرد: »ما می‌دانیم که پس از تبادل آتش امروز، اســرائیل و 

حزب‌الله اکنون در آتش‌بس به سر می‌برند«. 
 ادعای این مقام آمریکایی در حالی مطرح شــده است 
که مقامات اسرائیل در پی انتقادهای مکرر دونالد نرامپ، 
رئیس‌جمهور آمریکا از تداوم حملات متجاوزانه این رژیم 
به لبنان، گفته بودند به‌رغم روابط نزدیک با واشنگتن، این 
حملات ادامه می‌یابد و نظامیان اســرائیل از خاک لبنان 
خارج نخواهند شد. ترامپ بامداد امروز در گفت‌وگو با پایگاه 
خبری آکسیوس مدعی شــده بود که اسرائیل هر کاری او 
بگوید انجام می‌دهد و قادر است این حملات را کنترل کند. 
در این خصوص خبرگزاری المیادیــن اعلام کرده که 
با وجود برخی اخبار تایید نشــده دربــاره آتش بس میان 
حزب‌الله و رژیم صهیونیستی، مناطقی از جنوب لبنان عصر 
روز جمعه از جمله »شوکین«، »مفدون«، »جبل الرفیع« 
و »الریحان« از سوی اسرائیل مورد هدف قرار گرفت. پیش 
از این، رادیو ارتش اسرائیل به نقل از یک مسوول آمریکایی 
مدعی شد که حزب الله و اســرائیل به توافق رسیدند آتش 
بس ساعت چهار بعد از ظهر دیروز )جمعه( به وقت بیروت 

آغاز شود.

اما در این راستا باید توجه داشت که مقامات اسرائیل به 
شدت بر موضع خود علیه لبنان پافشاری می‌کنند. 

نخســت وزیر و وزیر جنگ اسرائیل با وجود محکومیت 
حملات و اقدامات ای رژیم در جنوب لبنان از سوی جامعه 
جهانی و تصریح یادداشت تفاهم ایران و آمریکا به برقراری 
آتش بس در تمام جبهه‌ها از جمله لبنان، تاکید کردند که 
این رژیم در منطقه امنیتی در جنــوب لبنان خواهد ماند. 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اســرائیل گفت مذاکرات و 
ارزیابی امنیتی با یسرائیل کاتس، وزیر جنگ و رئیس ستاد 
ارتش رژیم صهیونیســتی در پی حمــات حزب الله علیه 

نیروهای اسرائیلی در جنوب لبنان داشته است. 
وی با وجود تلفات قابل توجــه نیروهای نظامی ارتش 
اسرائیل مدعی شد: ارتش اسرائیل تا زمانی که لازم باشد در 
منطقه امنیتی جنوب لبنان می‌ماند. طبق گزارش الجزیره، 
کاتس وزیر جنگ اســرائیل نیز گفت: ما اجازه نمی‌دهیم 
سربازان و شهروندان‌مان آسیب ببینند و به حزب‌الله پاسخ 
خواهیــم داد. ارتش در منطقه امنیتی لبنان از ســاحل تا 
ارتفاعات قلعه الشقیف خواهد ماند. پیش از این منابع عبری 
اعلام کردند در حملات حزب الله لبنان که در پاسخ به نقض 
آتش بس توسط اسرائیل انجام می‌شود چهار نظامی کشته 

و ۱۷ تن زخمی شدند. 
در این راستا، وزارت بهداشت لبنان اعلام کرد در حملات 
هوایی اسرائیل به شهر النبطیه و صور در جنوب لبنان ۱۸ 

تن شهید و ۳۳ تن زخمی شدند. 
از ســوی دیگر، ایتامار بن گویر، وزیــر امنیت داخلی 
اسرائیل و بتسلئیل اســموتریچ، وزیر دارایی این رژیم در 
واکنش به حملات حزب الله که در پاسخ به نقض آتش بس 
توسط اسرائیل انجام می‌شود، تاکید کردند که لبنان باید 

به آتش کشیده شود.
ایتامار بن‌گویر،‌ وزیر امنیت ملی راست‌افراطی اسرائیل، 
روز جمعه پس از آن که ارتش اســرائیل از کشــته شدن 
چهار سرباز خود در لبنان خبر داد، گفت: »تمام لبنان باید 
بســوزد.« او در بیانیه‌ای گفت: »با تمام احترامی که برای 
آمریکایی‌ها قائلم، اســرائیل باید به‌روشنی به تمام جهان 
اعلام کند که خون فرزنــدان ما و امنیت شــهروندانمان 

موضوع چانه‌زنی نیست و تمام لبنان باید بسوزد.«
همچنین ژان‌نوئل بارو، وزیر امور خارجه فرانسه امروز 
جمعه در گفت‌وگو با شــبکه فرانس‌انفــو تصریح کرد که 
نخستین اصل این توافق، توقف کامل خصومت‌ها در تمامی 
جبهه‌ها از جمله در لبنان اســت. او اضافــه کرد که در پی 
تحولات دیپلماتیک اخیــر در اروپا اجرای توافق آتش‌بس 

مستلزم تداوم مذاکرات در سطح فنی است. 
به گفته ژان نوئل بارو، اولویت هم‌اکنون این اســت که 
اجرای کامل گام‌های نهایی توافــق از جمله تدابیر مربوط 
به ثبات منطقه‌ای و ضمانت‌های امنیتی تضمین شود. وزیر 
خارجه فرانسه هشدار داد که بدون دستیابی به یک توافق، 
منطقه با بی‌ثباتی طولانی‌مدت مواجه خواهد شــد و این 
توافق برای جلوگیری از تشدید تنش و پیامدهای اقتصادی 

مرتبط با مسیرهای انرژی ضروری است. 
وی تأکید کرد پاریس همچنان در تلاش‌های دیپلماتیک 
و هماهنگی با شرکای بین‌المللی برای پیشبرد اجرای توافق 
مشارکت خواهد داشت. وزیر امور خارجه‌ی فرانسه اعلام 
کرد که این کشور خواهان ایفای نقش در مذاکرات مربوط به 
برنامه‌ی هسته‌ای ایران است و تا زمانی که از شرایط توافق 
نهایی راضی نباشد با لغو تحریم‌های سازمان ملل موافقت 

نخواهد کرد.
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جهان نما

رامین پرتو

تنش لفظی میــان رئیس‌جمهور 
آمریکا و نخست‌وزیر ایتالیا پس از انتشار 
اظهاراتی تمسخرآمیز از سوی ترامپ 
که با واکنــش تند و قاطــع رم مواجه 
شد، بالا گرفت. این تنش بعد از آن بالا 
گرفت که شــبکه تلویزیونی ایتالیایی 
La۷ به نقل از دونالــد ترامپ گزارش 
داد که رئیس جمهور ایالات متحده در 
اظهاراتی مدعی شده جورجیا ملونی، 
نخســت وزیر ایتالیا در جریان نشست 
گروه 7 در شهر اوِیان فرانسه برای گرفتن 
یک عکس یادگاری به او »التماس کرده 
است.« ترامپ در این باره گفته است: »او 
التماسم کرد تا با او عکس بگیرم! بسیار 

عکس انداختن با من را می‌خواست. من 
حتی نمی‌خواستم این کار را بکنم، اما 
دلم برایش ســوخت!« ایــن اظهارات 
با واکنش فوری دولــت ایتالیا همراه 
شد تا جایی که رُم ســفر قریب‌الوقوع 
وزیر خارجه خود به آمریکا را لغو کرد. 
ترامپ همچنین در بخــش دیگری از 
این مصاحبه جنجالی مدعی شده بود 
که »اصلًا موظف نبوده« با نخست‌وزیر 
ایتالیا صحبت کند. در پی انتشــار این 
ســخنان، جورجیا ملونی نخست‌وزیر 
ایتالیا در یک پیام ویدئویی ضمن ابراز 
شگفتی از این ادعاها، سخنان ترامپ را 
»کاملاً ساختگی« خواند و با لحنی قاطع 

تأکید کرد که نه خودش و نه ملت ایتالیا 
اهل التماس نیستند. ملونی در این پیام 
ویدئویی گفت: »برخی چیزها شایسته 
پاسخ فوری هســتند. اظهارات دونالد 
ترامپ کاملًا ســاختگی و جعلی است. 
من صراحتاً شوکه شده‌ام. واقعاً نمی‌دانم 
چــرا رئیس‌جمهور ایــالات متحده با 
متحدانش این‌گونه رفتار می‌کند؛ به هر 
حال این نخستین باری نیست که چنین 
اتفاقی می‌افتد«. نخست‌وزیر ایتالیا در 
ادامه با گلایه‌ای آشکار، عملکرد ترامپ 
در برابر دشمنان غرب را زیر سؤال برد و 
تصریح کرد: »فقط می‌توانم بگویم جای 
تأسف است که او همین عزم و قاطعیت را 
در برابر دشمنان غرب، دشمنان ایالات 
متحده و رهبرانی که در مقابل‌شان به 
مراتب منعطف‌تر و سازشــکارتر ظاهر 
می‌شود، نشــان نمی‌دهد«. ملونی در 
پایان به ترامپ متذکر شد: »اما او باید 
یک چیز را به خاطر بســپارد: ایتالیا و 
من هرگز التماس نمی‌کنیم. ما همواره 
ســربلند و مقتدریم«. بــه دنبال این 
جنجال، »آنتونیــو تاجانی« وزیر امور 
خارجه و معاون نخست‌وزیر ایتالیا نیز 
سفر از پیش برنامه‌ریزی شده خود به 

میامی آمریکا را به طور کامل لغو کرد. 

لغو سفر ملونی به آمریکا در پی تنش با ترامپ
خبر

وزارت دفاع افغانستان در بیانیه‌ای، 
اعلام کرد که نیروهای هوایی این کشور 
شب گذشــته چندین مرکز وابسته به 
گروه تروریســتی داعش را در مناطق 
مختلف بلوچســتان و خیبرپختونخوا 
پاکســتان هدف حملات هوایی قرار 
داده‌اند. در بیانیــه‌ای در صفحه وزارت 
دفاع افغانستان در شــبکه اجتماعی 
ایکس، منتشــر شــد، آمده است که 
این مراکز بــرای طراحی، هماهنگی و 
سازمان‌دهی حملات علیه افغانستان 
مورد اســتفاده قــرار می‌گرفتند و در 
مناطق گلستان، شکرآب و قمبرخیل 
واقع شــده بودند. این بیانیــه افزود: 

اهداف از پیش تعیین‌شده با موفقیت 
مورد حمله قرار گرفته و عملیات طبق 
برنامه به انجام رســیده است. وزارت 
دفاع افغانستان تاکید داشت که کابل 
هیچ‌گونه تهدیدی علیه امنیت و ثبات 
کشــور را تحمل نخواهد کــرد و برای 
خنثی‌ســازی و نابــودی تهدیدهای 
امنیتی از تمامی ظرفیت‌ها و امکانات 
موجود استفاده خواهد کرد. این اقدامات 
درحالــی صورت می‌گیرد کــه روابط 
افغانستان و پاکستان در ماه‌های اخیر به 
دلیل افزایش تنش‌های مرزی و اتهامات 
متقابل درباره پناه دادن به عناصر مسلح 
دچار سردی شده است. اسلام‌آباد بارها 

مدعی شــده که برخی حملات علیه 
نیروهای پاکستانی از خاک افغانستان 
صورت می‌گیرد؛ اتهامی که کابل آن را 
رد کرده و گفته است که امنیت مرزها 
تنها با همکاری و گفت‌وگو قابل تامین 
اســت. این تحولات در حالی رخ داده 
که هر دو طرف بارها بر لزوم حل‌وفصل 
اختلافات از مسیر گفت‌وگو و اجتناب 
از اقدامــات نظامی تاکیــد کرده‌اند و 
مذاکرات استانبول تازه‌ترین تلاش برای 
کاهش تنش‌ها و بررسی مسائل امنیتی، 
مرزی و تجاری میان دو کشور محسوب 
می‌شود اما به‌دلیل اختلاف دیدگاه‌ها، 
نتیجه ملموســی در پی نداشته است. 
تاکنون هیچ مقام پاکستانی در این‌باره 
این حمله هوایی از ســوی کابل اظهار 
نظر نکرده‌اســت. این در حالیست که 
این حملات را میتوان دور سوم درگیری 
میان دو کشور همسایه یعنی پاکستان 
و افغانستان دانســت که حالا به سمت 
مناطق قبایلی کشیده شده است. این 
در حالیســت که بارها مقامات طالبان 
اعلام کرده‌اند هدف آنها مبارزه با داعش 
در مناطق مشترک دو کشور است و بر 
همین اساس به دنبال تقابل با پاکستان 

به عنوان همسایه خود نیستند.

خبر

حمله هوایی طالبان به پاکستان

پیروزی قاطع »انــدی برنهام« در 
انتخابات میان‌دوره‌ای میکرفیلد، مسیر 
بازگشــت او به مجلس عــوام و رقابت 
احتمالی برای رهبری حــزب کارگر را 
گشوده و نخست‌وزیری »کی‌یر استارمر« 
را وارد جدی‌تریــن مرحله بقــا از زمان 
ورود به داونینگ‌اســتریت کرده است. 
نتایج رســمی انتخابات میان‌دوره‌ای 
میکرفیلد نشان می‌دهد که اندی برنهام 
با کســب ۲۴ هزار و ۹۲۷ رأی، معادل 

۵۴.۸ درصد آرا، پیروز شــده و پس از ۹ 
ســال به مجلس عوام بازگشته است. او 
پس از اعلام نتیجه، این پیروزی را »نقطه 
عطفی« در سیاســت انگلیس توصیف 
کرد و بــا لحنی که مخاطــب اصلی آن 
بیش از رقبای انتخاباتی، رهبران حزب 
کارگر در لندن بودنــد، گفت که حزب 
اکنون »آخرین فرصت برای تغییر« را 
در اختیار دارد. او هشــدار داد که حزب 
کارگر باید پیام رأی‌دهندگان را بشنود و 

بر اساس آن عمل کند، زیرا فرصت دومی 
وجود نخواهد داشت. این نتیجه در ظاهر 
پیروزی حزب کارگر بر حزب راستگرای 
اصلاح انگلیس در یکــی از حوزه‌های 
سنتی شمال این کشــور است، اما وزن 
سیاســی آن بســیار فراتر از حفظ یک 
کرسی پارلمانی ارزیابی می‌شود. برنهام 
اکنون مانع اصلی ورود به رقابت رهبری 
حزب را پشت سر گذاشــته و به‌عنوان 
نماینده مجلس می‌تواند برای کنار زدن 
استارمر و رسیدن به نخست‌وزیری اقدام 
کند. برنهام پیش از برگزاری انتخابات نیز 
تأیید کرده بود که در صورت آغاز رقابت 
رهبری حزب کارگر، برای جانشــینی 
اســتارمر نامزد خواهد شد. او در جریان 
کارزار انتخاباتــی، رأی به خــود را رأی 
برای تغییر حزب کارگر معرفی و تصریح 
کرده بود که قصد دارد در بالاترین سطح 
ممکن از حوزه میکرفیلــد نمایندگی 
کند. با این حال، پیروزی برنهام به‌طور 
 خودکار به برگزاری انتخابات درون‌حزبی 

منجر نمی‌شود.

نمایندگان روســیه و پاکستان در 
نشست شــورای امنیت سازمان ملل 
وضعیت غزه را »خطرناک« دانستند 
و درباره آن هشدار دادند اما نمایندگان 
انگلیس و آمریکا با حمایت از اسرائیل، به 
جنبش مقاومت حماس تاختند.  سفیر 
و معاون نمایندگی روسیه در سازمان 
ملل در نشست شــورای امنیت درباره 
غزه هشــدار داد که هیچ بیمارستان 
کاملا فعالی در غزه وجود ندارد. »آنا ام. 

اوستیگنیوا« معاون نمایندگی روسیه 
در سازمان ملل به کشته شدن ۱۰۰۵ 
فلسطینی از زمان برقراری آتش‌ بس، 
قتل جنجالی یک پزشک از بیمارستان 
یافا و ادامه حرکــت غربی »خط زرد« 
اشاره و تاکید کرد که این موارد اجرای 
طرح صلــح را در معرض خطر قرار می 
دهد.  وی همچنین از محدودیت‌های 
مداوم بر ورود اقلام حیاتی با این بهانه 
که »دارای کاربرد دوگانه« مانند چادر، 

پتو، پوشک، عصا و ویلچر بشدت انتقاد 
کرد.  »آنا ام. اوســتیگنیوا« هشــدار 
داد: »وضعیت نظام سلامت همچنان 
بحرانی اســت« و تأکید کرد: »در غزه 
حتی یک بیمارســتان کامــا فعالی 
هم باقی نمانده اســت.«  عاصم افتخار 
احمد ســفیر و نماینده دائم پاکستان 
در سازمان ملل نیز گفت: غزه همچنان 
در وضعیت »بســیار خطرناک« قرار 
دارد و شورای امنیت باید این وضعیت 
»به‌شدت نگران‌کننده« را به‌دقت زیر 
نظر داشته باشد. وی افزود بیش از ۹۰ 
درصد جمعیت غزه آواره شده‌اند؛ صدها 
هزار نفر با گرسنگی حاد مواجه‌ هستند 
و ازدحام جمعیت و شــرایط نامناسب 
بهداشتی باعث شیوع بیماری‌ها شده 
است. نماینده دائم پاکستان تاکید کرد: 
»مساله اصلی، محروم‌سازی و تاخیر 
خودسرانه در دسترسی بشردوستانه 
است«؛ موضوعی که به الگوی سیاست 
اسرائیل و نقض حقوق بین‌الملل تبدیل 

شده است.

هشدار روسیه و پاکستان درباره وضعیت غزه شمارش معکوس پایان نخست‌وزیری استارمر آغاز شد

 با   ايلنا
همراه شويد
خبرگزاري كار ايران »ايلنا«

مسکو طی ماه‌های اخیر 
بارها تأکید کرده است که 

کشورهای غربی با بزرگنمایی 
تهدید روسیه، در تلاش برای 

منحرف کردن افکار عمومی از 
مشکلات داخلی خود هستند 
و در این راستا اقدامات متقابل 

دو طرف نشان می‌دهد که 
فضای بی‌اعتمادی در حال 
تعمیق بوده و حتی به سوی 
جنگ اتمی میل کرده است

 هشدارهای مکرر مقامات روسیه 
درباره احتمال وقوع جنگ 

هسته‌ای را باید در چارچوب 
راهبرد بازدارندگی مسکو تحلیل 

کرد؛ چراکه روسیه به خوبی 
می‌داند که از نظر اقتصادی و حتی 

در برخی حوزه‌های نظامی، با 
مجموعه‌ای از قدرت‌های غربی 
روبه‌رو است که از توان و منابع 
بسیار بیشتری برخوردارند و 

به همین دلیل، سلاح هسته‌ای 
همچنان مهم‌ترین ابزار حفظ 

موازنه قدرت برای کرملین 
محسوب می‌شود


